

Số: 31/KH - LĐLĐ

Long Biên, ngày 25 tháng 7 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn quận Long Biên lần thứ V, nhiệm kỳ 2023 – 2028.**

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận Long Biên lần thứ V, nhiệm kỳ 2023-2028, Ban thường vụ LĐLĐ quận Long Biên xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội với những nội dung sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Quán triệt cho đoàn viên, cán bộ công đoàn, CNVCLĐ nắm chắc mục tiêu, chủ đề, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp công tác Công đoàn và phong trào CNVCLĐ cần thực hiện giai đoạn từ 2023-2028 để tạo sự đồng thuận, tranh thủ thời cơ, thuận lợi, vượt qua khó khăn để thống nhất trong hành động.

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội, Ban chấp hành LĐLĐ Quận, Công đoàn cơ sở trực thuộc xây dựng chương trình công tác với các nội dung cụ thể, thiết thực theo chức năng, nhiệm vụ của tổ chức Công đoàn để tổ chức thực hiện có hiệu quả, góp phần xây dựng giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn vững mạnh vì sự phát triển bền vững của Quận, Thủ đô và đất nước.

- Tổ chức quán triệt Nghị quyết đến 100% công đoàn cơ sở và đoàn viên đảm bảo tính khoa học, thiết thực và phù hợp với tình hình thực tế của các đơn vị.

#### **II. NỘI DUNG**

- Những kết quả đã đạt được trong nhiệm kỳ 2018-2023 gắn với kết quả phát triển kinh tế - xã hội của Quận; mục tiêu, các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp công tác Công đoàn và phong trào CNVCLĐ Quận giai đoạn 2023-2028.

- Xác định rõ trách nhiệm, cơ chế phối hợp giữa LĐLĐ Quận với tổ chức Công đoàn trực thuộc, Công đoàn phối quản trong thực hiện công tác Công đoàn và phong trào CNVCLĐ quận năm 2023 và các năm tiếp theo.

- Hướng dẫn Công đoàn các cơ sở tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận gắn với thực hiện Nghị quyết Đại hội và chương trình công tác của Ban chấp hành Công đoàn cơ sở.

#### **III. TỔ CHỨC, THỰC HIỆN**

##### **1. Liên đoàn Lao động Quận:**

- Tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn quận Long Biên lần thứ V, nhiệm kỳ 2023 - 2028; 03 chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp

hành LĐLĐ Quận tới cán bộ công đoàn chủ chốt Quận và cơ sở. Thời gian thực hiện: xong trước 30/8/2023.

- Chỉ đạo Công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch và triển khai quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận lần thứ V và chương trình công tác tới CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn bằng những hình thức phù hợp.

- Tổng hợp kết quả việc học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội báo cáo Quận ủy và LĐLĐ Thành phố theo quy định.

## **2. Ban chấp hành Công đoàn cơ sở:**

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức quán triệt Nghị quyết và 03 chương trình công tác toàn khoá của Ban chấp hành LĐLĐ Quận tới 100% đoàn viên bằng các hình thức phù hợp. Thời gian thực hiện: xong trước 30/9/2023.

- Điều chỉnh, bổ sung các nhiệm vụ công tác Công đoàn phù hợp với Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận lần thứ V vào chương trình công tác của Ban chấp hành thực hiện Nghị quyết Đại hội Công đoàn cơ sở.

- Báo cáo kết quả tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận lần thứ V về LĐLĐ quận Long Biên qua địa chỉ email: [ldldlongbien@gmail.com](mailto:ldldlongbien@gmail.com) chậm nhất ngày 05/10/2023 để tổng hợp.

## **3. Công đoàn phối quản trên địa bàn:**

- Tổ chức quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận khóa V gắn với quán triệt Nghị quyết Công đoàn cấp trên và chương trình công tác của Ban chấp hành công đoàn đơn vị.

- Phối hợp với LĐLĐ Quận thực hiện Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận khóa V, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Nhận được kế hoạch này, Ban Thường vụ LĐLĐ Quận đề nghị Ban chấp hành Công đoàn trực thuộc, Công đoàn các đơn vị trên địa bàn phối hợp triển khai để thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Công đoàn Quận khóa V, nhiệm kỳ 2023 - 2028 đã đề ra./.

### **Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP HN;
- Ban Dân vận, Tuyên giáo Quận ủy;
- Công đoàn cơ sở;
- Công đoàn phối quản;
- Lưu VP, TG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Trường Giang**